
MES
CODIGO DEL 

PROCESO

TIPO DEL 

PROCESO
OBJETO DEL PROCESO

PRESUPUESTO 

REFERENCIAL SIN 

IVA

REQUERIMIENTO
CERTIFICACION 

PRESUPUESTARIA
Publicación

Preguntas y 

Aclaraciones

Límite de 

Propuestas

Apertura 

Ofertas

Límite solicitar 

Convalidación

Límite 

respuesta 

Convalidación

Fecha Estimada 

de Adjudicación
PROVEEDOR

MONTO DE 

ADJUDICACION 

SIN IVA

ESTADO

MARZO
 RE-UTMACH-003-

2016

REGIMEN 

ESPECIAL

ADQUISICION DE PASAJES AEREOS 

NACIONALES E INTERNACIONALES A 

LA EMPRESA TAME EP

16.517,86
13 DE FEBRERO 

DEL 2016

26 DE FEBRERO DEL 

2016

02/03/2016 

 15:00:00

03/03/2016 

 15:00:00

04/03/2016  

15:00:00

04/03/2016 

 16:00:00

09/03/2016 

 16:00:00
TAME EP 16.517,86 ADJUDICADO

MARZO
SIE-UTMACH-003-

2016

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

ADQUISICION DE UN UPS ON LINE 

15 KVA BIFASICO PARA EL 

FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS 

DEL LABORATORIO DE BIOLOGIA DE 

LA UNIDAD ACADEMICA DE 

CIENCIAS AGROPECUARIAS DE LA 

UTMACH

USD 9.765,00
26 DE FEBRERO 

DEL 2016

09 DE MARZO DEL 

2016

15/03/2016

  15:00:00

16/03/2016

  15:00:00

17/03/2016

  15:00:00

18/03/2016

  16:00:00

21/03/2016  

15:00:00

23/03/2016

  15:00:00

29/03/2016

  15:00:00
NOBREAK SA 7.048,00 ADJUDICADO

MARZO
SIE-UTMACH-001-

2016

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

ADQUISICION DE MATERIALES DE 

CONSTRUCCION, ELECTRICOS, 

PLOMERIA Y CARPINTERIA PARA 

USO DE LAS UNIDADES 

ACADEMICAS (SOCIALES, 

AGROPECUARIAS, EMPRESARIALES Y 

QUIMICAS Y DE LA SALUD) Y 

ADMINISTRACION CENTRAL DE LA 

UTMACH

14.923,43
09 DE MARZO DEL 

2016

24 DE FEBRERO DEL 

2016

17/03/2016

  15:00:00

18/03/2016

  15:00:00

22/03/2016 

 15:00:00

22/03/2016

  16:00:00

23/03/2016

  15:00:00

28/03/2016  

15:00:00

31/03/2016

 11:30:00
STECUR S.A. 14.176,85 ADJUDICADO

MARZO
SIE-UTMACH-002-

2016

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 

REPARACION DE LA FLOTA 

VEHICULAR (INCLUYE REPUESTOS, 

LUBRICANTES Y MANO DE OBRA) DE 

LA UNIVERSIDAD TECNICA DE 

MACHALA

107.423,20
14 DE ENERO DEL 

2016

10 DE MARZO DEL 

2016

17/03/2016

  15:00:00

18/03/2016  

15:00:00

22/03/2016

  15:00:00

 2016-03-22

 16:00:00

23/03/2016  

15:00:00

28/03/2016

  15:00:00

31/03/2016 

 15:00:00

RAMIRO 

ALBERTO 

JIMENEZ

102.042,54 ADJUDICADO

MARZO
SIE-UTMACH-004-

2016

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

ADQUISICION DE MATERIALES DE 

IMPRESION (TONERS, CARTUCHOS) 

Y REPUESTOS PARA IMPRESORAS 

XEROX, A SER UTILIZADOS POR LAS 

DIFERENTES UNIDADES 

ACADEMICAS (UACS, UACA, UACQS) 

Y ADMINISTRACION CENTRAL DE LA 

UTMACH

31.424,35
01 DE MARZO DEL 

2016

17 DE MARZO DEL 

2016

21/03/2016 

 15:00:00

22/03/2016

  15:00:00

24/03/2016 

 15:00:00

24/03/2016

  16:00:00

28/03/2016

  15:00:00

30/03/2016 

 15:00:00

04/04/2016

  15:00:00

OFFICES 

SOLCUICIONES 

CIA. LTDA.

29.179,00 ADJUDICADO

MARZO
 RE-UTMACH-004-

2016

REGIMEN 

ESPECIAL

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 

ACCESO A UNA RED AVANZADA DE 

INTERNET PARA LA UNIVERSIDAD 

TÉCNICA DE MACHALA

100.035,21
09 DE MARZO DEL 

2016

17 DE MARZO DEL 

2016

21/03/2016 

 15:00:00

22/03/2016  

15:00:00

23/03/2016 

 15:00:00

28/03/2016 

 15:00:00

30/03/2016  

15:00:00
CEDIA 100.035,21 ADJUDICADO

MARZO
RE-UTMACH-005-

2016

REGIMEN 

ESPECIAL

SERVICIO DE ENVIO DE 

CORRESPONDENCIA NACIONAL E 

INTERNACIONAL DE LA 

UNIVERSIDAD TECNICA DE 

MACHALA

5.000,00
11 DE MARZO DEL 

2016

18 DE MARZO DEL 

2016

22/03/2016 

 15:00:00

23/03/2016 

 15:00:00

24/03/2016

  15:00:00

24/03/2016 

 16:00:00

28/03/2016  

15:00:00

CORREOS DEL 

ECUADOR CDE 

EP

5.000,00 ADJUDICADO

23816,65

TOTAL 297.816,11

VALOR TOTAL DE INFIMAS CUANTIAS EJECUTADAS

UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA

D.L N° 69-04 DE 14 DE ABRIL DE 1969

PROVINCIA DE EL ORO – REPUBLICA DEL ECUADOR

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

INFORME DE SEGUIMIENTO DE LOS PROCESOS DE CONTRATACION

MARZO

2016

ETAPA PREPARATORIA FECHA SEGÚN ETAPA DE REQUERIMIENTO EN ETAPA PRE CONTRACTUAL ETAPA CONTRACTUAL


