

**UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA**  
**D.L N° 69-04 DE 14 DE ABRIL DE 1969**  
**PROVINCIA DE EL ORO – REPÚBLICA DEL ECUADOR**  
**UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS**



**INFORME DE SEGUIMIENTO DE LOS PROCESOS DE CONTRATACION**

**MARZO**

**2016**

ETAPA PREPARATORIA					FECHA SEGÚN ETAPA DE REQUERIMIENTO EN ETAPA PRE CONTRACTUAL									ETAPA CONTRACTUAL		
MES	CODIGO DEL PROCESO	TIPO DEL PROCESO	OBJETO DEL PROCESO	PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA	REQUERIMIENTO	CERTIFICACION PRESUPUESTARIA	Publicación	Preguntas y Aclaraciones	Límite de Propuestas	Apertura Ofertas	Límite solicitar Convalidación	Límite respuesta Convalidación	Fecha Estimada de Adjudicación	PROVEEDOR	MONTO DE ADJUDICACION SIN IVA	ESTADO
MARZO	RE-UTMACH-003-2016	REGIMEN ESPECIAL	ADQUISICION DE PASAJES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES A LA EMPRESA TAME EP	16.517,86	13 DE FEBRERO DEL 2016	26 DE FEBRERO DEL 2016	02/03/2016 15:00:00	03/03/2016 15:00:00	04/03/2016 15:00:00	04/03/2016 16:00:00			09/03/2016 16:00:00	TAME EP	16.517,86	ADJUDICADO
MARZO	SIE-UTMACH-003-2016	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE UN UPS ON LINE 15 KVA BIFASICO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS DEL LABORATORIO DE BIOLOGIA DE LA UNIDAD ACADEMICA DE CIENCIAS AGROPECUARIAS DE LA UTMACH	USD 9.765,00	26 DE FEBRERO DEL 2016	09 DE MARZO DEL 2016	15/03/2016 15:00:00	16/03/2016 15:00:00	17/03/2016 15:00:00	18/03/2016 16:00:00	21/03/2016 15:00:00	23/03/2016 15:00:00	29/03/2016 15:00:00	NOBREAK SA	7.048,00	ADJUDICADO
MARZO	SIE-UTMACH-001-2016	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICOS, PLOMERIA Y CARPINTERIA PARA USO DE LAS UNIDADES ACADEMICAS (SOCIALES, AGROPECUARIAS, EMPRESARIALES Y QUIMICAS Y DE LA SALUD) Y ADMINISTRACION CENTRAL DE LA UTMACH	14.923,43	09 DE MARZO DEL 2016	24 DE FEBRERO DEL 2016	17/03/2016 15:00:00	18/03/2016 15:00:00	22/03/2016 15:00:00	22/03/2016 16:00:00	23/03/2016 15:00:00	28/03/2016 15:00:00	31/03/2016 11:30:00	STECUR S.A.	14.176,85	ADJUDICADO
MARZO	SIE-UTMACH-002-2016	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LA FLOTA VEHICULAR (INCLUYE REPUESTOS, LUBRICANTES Y MANO DE OBRA) DE LA UNIVERSIDAD TECNICA DE MACHALA	107.423,20	14 DE ENERO DEL 2016	10 DE MARZO DEL 2016	17/03/2016 15:00:00	18/03/2016 15:00:00	22/03/2016 15:00:00	2016-03-22 16:00:00	23/03/2016 15:00:00	28/03/2016 15:00:00	31/03/2016 15:00:00	RAMIRO ALBERTO JIMENEZ	102.042,54	ADJUDICADO
MARZO	SIE-UTMACH-004-2016	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE MATERIALES DE IMPRESION (TONERS, CARTUCHOS) Y REPUESTOS PARA IMPRESORAS XEROX, A SER UTILIZADOS POR LAS DIFERENTES UNIDADES ACADEMICAS (UACS, UACA, UACQS) Y ADMINISTRACION CENTRAL DE LA UTMACH	31.424,35	01 DE MARZO DEL 2016	17 DE MARZO DEL 2016	21/03/2016 15:00:00	22/03/2016 15:00:00	24/03/2016 15:00:00	24/03/2016 16:00:00	28/03/2016 15:00:00	30/03/2016 15:00:00	04/04/2016 15:00:00	OFFICES SOLUCIONES CIA. LTDA.	29.179,00	ADJUDICADO
MARZO	RE-UTMACH-004-2016	REGIMEN ESPECIAL	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACCESO A UNA RED AVANZADA DE INTERNET PARA LA UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA	100.035,21	09 DE MARZO DEL 2016	17 DE MARZO DEL 2016	21/03/2016 15:00:00	22/03/2016 15:00:00	23/03/2016 15:00:00	28/03/2016 15:00:00			30/03/2016 15:00:00	CEDIA	100.035,21	ADJUDICADO
MARZO	RE-UTMACH-005-2016	REGIMEN ESPECIAL	SERVICIO DE ENVIO DE CORRESPONDENCIA NACIONAL E INTERNACIONAL DE LA UNIVERSIDAD TECNICA DE MACHALA	5.000,00	11 DE MARZO DEL 2016	18 DE MARZO DEL 2016	22/03/2016 15:00:00	23/03/2016 15:00:00	24/03/2016 15:00:00	24/03/2016 16:00:00			28/03/2016 15:00:00	CORREOS DEL ECUADOR CDE EP	5.000,00	ADJUDICADO
VALOR TOTAL DE INFIMAS CUANTIAS EJECUTADAS															23816,65	
																TOTAL 297.816,11

Ing. Fausto Figueroa Samaniego  
 COMPRAS PÚBLICAS